Feria secunda post Dominicam Passionis  
HOMILIA\*

*In novissimo... die magno festivitatis clambat Iesus in templo dicens: Si quis sitit, veniat ad me.<sup>1</sup>*

I. Multis hieroglyphicis Deus in Sacris Litteris designatur: nunc *sol* dicitur,<sup>2</sup> nunc lux,<sup>3</sup> nunc *ignis*,<sup>4</sup> sed praecipue per *fontem aquae vivae* saepenumero symbolice Deitas ipsa nobis reappresentatur. Regius Vates aiebat: *Deus, Deus meus... sitivit in te anima mea*,<sup>5</sup> *Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te, Deus. Sitivit anima mea ad Deum fortem, vivum.*<sup>6</sup> Ieremias ait: *Dereliquerunt venam aquarum viventium Dominum;*<sup>7</sup> et ipse Deus: *Me dereliquerunt fontem aquae vivae;*<sup>8</sup> item alias: *Omnis sitientes venite ad aquas;*<sup>9</sup> Isaias: *Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris,*<sup>10</sup> idest Dei; nam dixerat: *Ecce Deus Salvator meus, fiducialiter agam et non timebo, quia fortitudo mea et laus mea Dominus et factus est mihi in salutem;*<sup>11</sup> postea vero: *Exulta et lauda, habitatio Sion, quia magnus in medio tui Sanctus Israel;*<sup>12</sup> *Sanctus Israel, verus Deus, in medio tui est magnus fons aquarum viventium.* Sic designatur Deus fons omnium bonorum. Nam Thales Milesius aquam posuit naturalium rerum principium;<sup>13</sup> *H o m e r u s* rerum generationem Oceano tribuit,<sup>14</sup> quoniam sine aquae humore in natura nihil generatur.

Sed si Deus fons est aquarum viventium, fons omnium honorum, sicut in mundi creatione manifeste ostendit, mirum non est si hodie Christus, unigenitus Filius Dei, *fontem* se appellat dicens: *Si quis sitit, veniat ad me et bibat. Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre eius fluent aquae vivae.* Sed fontem se dicit in templo: fons [est] gratiarum:

---

\* Il testo proposto è in S. LAURENTII A BRUNDUSIO, *Opera Omnia*, VI, *Quadragesimale tertium*, Patavii: ex Officina Tipographica Seminarii, 1946, pp. 558-65.

Elenchus auctorum qui a s. Laurentio et a nobis citantur:

DIOGENES LAERTIUS, *De vita et moribus philosophorum*, Antuerpiae, ex officinal Cristiphori Plantini 1566.

HOMERUS, *Poemata*, cum interpretatione Henrici Stephani, sine loco, 1588.

PINDARUS, *Olympiae*, Basileae, apud Andr. Crat 1528.

PLATO, *Opera omnia*, Traslatione Marsilii Ficini, Venetiis, apud Hier. Scotum 1571.

PLUTARCHUS CHAERONEUS, *Ethica sive moralia*, Basileae, apud Th. Guarinum 1573.

A. ZANOLINI, *Lexicon Hebraicum*, Patavii: typis Seminarii, apud Io. Manfrè, 1722.